
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RECEPIMENTO VERBALI COLLEGI TECNICI PER LA VALUTAZIONE DI ALCUNI DIRIGENTI 
DELL’AREA SANITA’ E CONFERMA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 2425/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

“Premesso che l’art. 23 comma 8 C.C.N.L Area Sanità del 23.01.2024 prevede che gli incarichi 
dirigenziali possano essere rinnovati, previa valutazione positiva a fine incarico ai sensi dell’art. 57, 
comma 2, lett. a) del C.C.N.L. 19.12.2019 (Organismi per la verifica e valutazione delle attività 
professionali e dei risultati dei dirigenti), senza attivare la procedura di cui al comma 9 (senza emissione 
di avviso di selezione interna).

Premesso altresì che il Regolamento Aziendale sulla valutazione e sulle modalità di conferimento degli 
incarichi dirigenziali del personale dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1970 del 02.12.2022, stabilisce i criteri generali che informano i sistemi di valutazione delle attività 
professionali dei dirigenti nonché dei relativi risultati raggiunti e che la C.C.I.A. della Dirigenza Area 
Sanità del 05.12.2024 (deliberazione del Direttore Generale n. 43 del 17.01.2025) definisce la 
graduazione degli incarichi dirigenziali.

Considerato che sono state completate le procedure di valutazione di prima e seconda istanza inerenti la 
scadenza degli incarichi dirigenziali di seguito indicati:

 Dott.ssa FANTON ELENA - Dirigente professioni sanitarie - valutazione alla scadenza 
dell’incarico- scadenza 31.10.2025;

 Dr. VICARIOTTO FABIO - Dirigente professioni sanitarie -valutazione alla scadenza dell’incarico- 
scadenza 31.08.2025;

 Dr. BUSATO MICHELE - Dirigente professioni sanitarie - valutazione alla scadenza dell’incarico- 
scadenza 31.12.2025.

Ritenuto di prendere atto dell’esito favorevole delle valutazioni effettuate nei confronti dei Sanitari 
succitati, espresse ai sensi degli artt. 55 e seguenti del C.C.N.L. 19.12.2019 Area Sanità, si propone, con 
la presente deliberazione, di conferire agli stessi dirigenti l’incarico di natura professionale, di 
consulenza, di studio e di ricerca, ispettivi di verifica e di controllo-formato ex vigente C.C.I.A., 
approvato con delibera n. 43 del 17.01.2025, a decorrere dal giorno successivo alle scadenze indicate, 
per la durata di anni cinque (ai sensi dell’art. 23, comma 4, C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024), con 
riassorbimento del periodo di proroga, come previsto dall’art. 19 del Regolamento Aziendale sulla 
Valutazione professionale del personale dirigente dell’Area Sanità, nella durata dell’incarico”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia 

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;



2. di prendere atto che i Dirigenti sottoelencati hanno superato positivamente la verifica prevista alla 
scadenza dell’incarico, con conseguente conferimento agli stessi, ex art. 23, comma 4, C.C.N.L. 
Area Sanità 23.01.2024, dell’incarico di dirigente con incarico di natura professionale, di 
consulenza, di studio e di ricerca, ispettivi di verifica e di controllo-formato, per la durata di 5 anni:

 Dott.ssa FANTON ELENA - Dirigente professioni sanitarie- Incarico di natura professionale, 
di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivi di verifica e di controllo-formato a decorrere dal 
01.11.2025;

 Dr. VICARIOTTO FABIO - Dirigente professioni sanitarie- Incarico di natura professionale, di 
consulenza, di studio e di ricerca, ispettivi di verifica e di controllo-formato a decorrere dal 
01.09.2025;

 Dr. BUSATO MICHELE - Dirigente professioni sanitarie- Incarico di natura professionale, di 
consulenza, di studio e di ricerca, ispettivi di verifica e di controllo-formato a decorrere dal 
01.01.2026;

3. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre i contratti individuali di incarico, 
con indicazione nei relativi contratti individuali di lavoro del valore economico dell’incarico stesso, 
secondo la graduazione prevista dall’Accordo Integrativo Aziendale del 19.09.2023, adeguata 
secondo i nuovi importi previsti dall’art. 69 C.C.N.L. 23.01.2024 dell’Area Sanità per la retribuzione 
di posizione parte fissa;

4. di precisare che l’incarico sarà soggetto alle verifiche ed alle valutazioni previste dalla vigente 
normativa ed è rinnovabile alle condizioni e con le modalità previste dall’art. 15 e seguenti del 
vigente D.Lgs. n. 502/1992, fermo restando quanto previsto dall’art. 9, comma 32 del Decreto-Legge 
31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni con Legge 30 luglio 2010, n. 122;

5. di precisare che il trattamento economico corrispondente agli incarichi è finanziato con le risorse del 
fondo contrattuale ex art. 72 C.C.N.L. Area Sanità 23.01.2024 “Fondo per la retribuzione degli 
incarichi”;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato nell’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-12-16T16:56:16+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




